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Nr 404
Av herr Bergh, Ragnar, m. fl., angående grunderna för statsbidraget 

till provisoriska skollokaler.

(Lika lydande med motion nr 468 i Andra kammaren)

Enligt kungörelse 318/1957 utgår statsbidrag till provisoriska skollokaler 
med 325 kr. per kvadratmeter nettogolvyta för undervisning m.m. För per
manenta skollokaler gäller däremot att kostnaderna påverkas av ortsindex 
och byggnadskostnadsindex.

Vi finner sålunda att de utfärdade bidragsreglerna i fråga om provisoriska 
lokaler ej tar hänsyn till att lokaliseringen av skollokalerna påverkar bygg- 
nadskostnaderna. Långa avstånd och frånvaron av byggnadsindustrier gör 
att kostnaderna är högre för vissa orter och lägre för andra. I avlägset 
belägna orter påverkar dessa faktorer kostnaderna på ett oförmånligt sätt.

Eftersom man dessutom under nuvarande förhållanden eftersträvar att 
bygga s.k. provisoriska skollokaler för att tillfredställa den stora efter
frågan och vill förbilliga byggnadssättet, anser vi att kungörelsen bör änd
ras så att även beträffande provisoriska lokaler hänsyn tages till de på olika 
orter varierande byggnadskostnaderna. Genom att låta bostadsstyrelsens 
ortsindex gälla även för byggande av dessa provisoriska skollokaler uppnås 
dels en rättvisare fördelning av statsbidraget på olika orter med olika be
lägenhet, dels att det blir attraktivare att bygga provisoriska skollokaler.

Med hänsyn till det ovan anförda hemställer vi, 
att riksdagen måtte besluta
att statsbidrag till provisoriska skollokaler skall utgå med 

ett grundbelopp av 325 kr. per kvadratmeter nettogolvyta 
av lokaler för undervisning, förvaring av skolmateriel, ad
ministration och skolmåltidsverksamhet samt uppehållsrum 
för elever,

att grundbeloppet skall omräknas med hänsyn till de 
särskilda olikheterna i fråga om byggnadskostnader som 
finnes mellan skilda orter samt

att till ledning därvid skall tjäna byggnadsstyrelsens 
ortsindex omräknat med uteslutande av tomtkostnad.

Stockholm den 26 januari 1961

Ragn. Bergh Ragnar Sveningsson Lars Schött


